令和 7 年 1 月 17 日

ぱあとなあ滋賀会員各位

                        滋賀県社会福祉士会

権利擁護センターぱあとなあ滋賀

運営委員長 坂口 航一郎

権利擁護センターぱあとなあ滋賀

令和６年度 名簿登録更新研修 及び

 ぱあとなあ滋賀全体会議開催のお知らせ

平素はぱあとなあ滋賀の運営にご理解ご協力頂き、誠にありがとうございます。

昨年は、元旦から能登半島大地震が発生しました。
滋賀県内において後見活動を行っている我々としても、1 年が経過した今だからこそ、あらためて、

被後見人等が被災された場合の避難先の確認等を改めて徹底しなければならないところであります。

さて、ぱあとなあ滋賀では運営規則に則り、下記の日程にて名簿登録更新研修及びぱあとなあ全体

会議を開催することとなりました。是非とも万障お繰り合わせの上ご参加頂きますよう、宜しくお願
い致します。
名簿登録更新研修は、名簿登録を更新する会員は受講することが義務づけられております。万が一

ご参加頂けない場合は、下記に記します代替方法での研修受講をお願いいたします。
どうかご協力の程、宜しくお願い申し上げます。

記

日 時 ：令和７年２月２２日（土） 午前９時３0 分～午後 3 時 00 分

形 式 ：対面研修及び ZOOM での参加型研修    （午前９時３0 分～午後 12 時１0 分）

          対面会議及び ZOOM でのオンライン会議（午後 1 時 00 分～午後 3 時 00 分）

会 場 ：長寿社会福祉センター 大教室

内 容 ：第１部 ①講  義 「災害時の後見活動について」

          講 師：熊本県社会福祉士会 ぱあとなあ熊本 運営委員

小柳 久美子 様

         ②グループ協議

「（上記講義を踏まえて）災害時の後見人の心構え等」

          第 2 部 ぱあとなあ全体会議

                 ・ぱあとなあ滋賀における直接受任（申出受任）ルールの成立経過報告

及び今後について  ・質疑応答

申込方法：滋賀県社会福祉士会事務局に左記ＱＲコードまたはメール、

FAX にてブロック名、会員名、対面または ZOOM のどちら

での参加か記載して頂き申し込んで下さい。

ZOOM での参加の場合、メールアドレスを明記して下さい。

※お願い 上記の通り、対面または ZOOM での参加どちらとも参加できない会員について

は、録画した上記研修を視聴のうえ、研修後のブロック例会参加をもって出席と替えさせ

ていただきます。

2025.2.22 滋賀県社会福祉士会ぱあとなあ滋賀名簿登録更新研修

ぱあとなあ全体会議

参 加 申 込 書

本紙にご記入後、TEL、FAX または メールでお申し込みください。

TEL ：077-561-3811

FA X：077-561-3835

Mail：shiga2944@sirius.ocn.ne.jp

申込締切日：２月７日（金）

※なお、ぱあとなあ滋賀運営規則第９条に基づき、滋賀県社会福祉士会の会費等の

納付状況（滞納等）によっては、本研修を受講していただいても、名簿登録の更新

が認められない場合がございますので、ご注意をよろしくお願いいたします。

フリガナ

お名前

TEL  FAX

E-mail

所属ブロック

参加方法

いずれかに☑してく

ださい。

【名簿登録更新研修】 （午前：9 時半～）

☐ 会場参加        ☐ ZOOM で参加

【全体会議】 （午後：1 時～）

☐ 会場参加        ☐ ZOOM で参加

☐ どれも参加できない

ご記入いただいた個人情報の保管、管理については適切かつ十分な対策を講じ、ご本人の承諾無く第三者に提供することは一切ありません。